
 

Comune di Sassofeltrio 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

Comune di Montefiore Conca 
Provincia di Rimini 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

 
Determinazione n. 22 del 07/03/2016  
 
Oggetto: Approvazione avviso per affidamento servizi consistenti nell’attività di supporto al RUP,  
               di istruttoria delle procedure di realizzazione di opere pubbliche nonché per l’esame di  
               piani e progetti contenuti negli atti di programmazione. 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO 
 

PREMESSO CHE: 
- tra i Comuni di Sassofeltrio e di Montefiore Conca è stato costituito un ufficio comune tecnico-
manutentivo; 
- la dotazione organica dei 2 citati Comuni, è carente di personale inquadrato nel servizio ed in 
possesso dei necessari requisiti tecnici; 
- l’Ufficio Tecnico comune, per la molteplicità e/o complessità delle incombenze, è in condizioni 
preoccupanti e gravi, di quasi paralisi, anche per effetto del lavoro arretrato, per cui si rende urgente 
ed indispensabile intervenire, sia per assicurarne il normale funzionamento, che per non incorrere in 
gravi responsabilità di ogni genere; 
- le amministrazioni comunali interessate, intendono affidare servizi consistenti in incarichi di 
supporto al RUP, di istruttoria delle procedure di realizzazione di opere pubbliche e  per l’esame di 
piani e progetti, il tutto secondo gli strumenti di programmazione vigenti; 
 
RITENUTO di dover intervenire con urgenza, nei limiti e con le modalità consentite dalle vigenti 
disposizioni in materia, tenuto conto dell'importanza del settore di cui trattasi e per assicurare il 
buon andamento delle attività istituzionali, posto che senza tale figura non si è assolutamente in 
grado di assicurare i relativi servizi;  
 
VISTO l’ “Avviso per affidamento di servizi consistenti nell’attività di supporto al RUP, di 
istruttoria delle procedure di realizzazione di opere pubbliche nonché per l’esame di piani e progetti 
contenuti negli atti di programmazione”, che allegato alla presente, ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 
 
RITENUTO di approvarlo; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. 267/2000; 
- il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
- il D.P.R. 207/2010; 
 

DETERMINA 
Di approvare: 
- la premessa in quanto parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 2 di 2 

 

- l’ "Avviso per affidamento di servizi consistenti nell’attività di supporto al RUP, di istruttoria 
delle procedure di realizzazione di opere pubbliche nonché per l’esame di piani e progetti contenuti 
negli atti di programmazione”, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale. 
 
                                                                                                              Il Responsabile del servizio 
                                                                                                                     Segretario Comunale 
                                                                                                                   Dott. Roberto De Marco 
 


